Thuringer Reit- und Fahrverband e. V.

ARFy

Geschéftsstelle
Alfred-Hess-Strale 8
99094 Erfurt

Tel.: 03 61/34 60 742
Fax: 03 61/34 60 743

e-mail: info@trfv.de
http:/iwww.trfv.de

Zeiteinteilung Richterweiterbildung Bad Blankenburg 15.-16.11.2025

Samstag, 15.11.25

10.00 Uhr
10.15 Uhr
12.30 Uhr
13:30 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
17.00/17.30 Uhr

Ab 19:00 Uhr

Sonntag, 16.11.25

09.00 Uhr

10.00 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr
15.00 Uhr
16:30/17:00 Uhr

BegruBung

Beginn des Referats ,,Das Auge schulen - Dressur”
Mittagspause

Fortsetzung des Referats ,,Das Auge schulen — Dressur”
Kaffeepause

Fortsetzung des Referats ,,Das Auge schulen — Springen“
Interne Themen des Ausschuss Turnierfachleute TRFV

gemutliches Beisammensein in der Sportsbar

BegruBung und Beginn des Vortrags ,,LPO-Falle und ihre
korrekten Losungen®, Start mit ,,Ausrustung*
,LPO-allgemeiner Teil“

Mittagspause

Fortsetzung mit dem Teil ,,Dressur®

Teil ,,Springen®

Ende der Veranstaltung

Zeiten kdonnen etwas variieren, je nach Diskussionsbedarf.

Bankverbindung: HypoVereinsbank Erfurt
*|BAN: DE32820200865180119304 *BIC: HYVEDEMMA498
® BLZ 820 200 86 ® Kto.-Nr. 5180119304
Steuernummer: 151/142/51329


mailto:info@trfv.de

