## Thüringer Reit- und Fahrverband e. V.



Geschäftsstelle

Alfred-Hess-Straße 8

99094 Erfurt

Tel.: 03 61 / 34 60 742 Fax: 03 61 / 34 60 743 e-mail: info@trfv.de http://www.trfv.de

## Zeiteinteilung Richterweiterbildung Bad Blankenburg 15.-16.11.2025

## Samstag, 15.11.25

10.00 Uhr	Begrüßung
10.15 Uhr	Beginn des Referats "Das Auge schulen – Dressur"
12.30 Uhr	Mittagspause
13:30 Uhr	Fortsetzung des Referats "Das Auge schulen – Dressur"
15.30 Uhr	Kaffeepause
16.00 Uhr	Fortsetzung des Referats "Das Auge schulen – Springen"
17.00/17.30 Uhr	Interne Themen des Ausschuss Turnierfachleute TRFV
Ab 19:00 Uhr	gemütliches Beisammensein in der Sportsbar

## Sonntag, 16.11.25

09.00 Uhr	Begrüßung und Beginn des Vortrags "LPO-Fälle und ihre
	korrekten Lösungen", Start mit "Ausrüstung"
10.00 Uhr	"LPO-allgemeiner Teil"
12.30 Uhr	Mittagspause
13.30 Uhr	Fortsetzung mit dem Teil "Dressur"
15.00 Uhr	Teil "Springen"
16:30/17:00 Uhr	Ende der Veranstaltung

Zeiten können etwas variieren, je nach Diskussionsbedarf.